2.1 O objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIÁRIAS 
DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA LIMPEZA EM EVENTOS MUNICIPAIS conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 3.311.838,60 (três milhões trezentos e onze mil oitocentos e trinta e 
oito reais e sessenta centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no

[...]

01405-15000000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
(02018001.0412200062.244.33903900000.15000000000).

10. ESTIMATIVA DO VALOR: O preço médio adquirido através de orçamentos para:
(LOCAL: 00032000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - R$ 21.633,15 (vinte e um mil 
seiscentos e trinta e três reais e quinze centavos), 

LOCAL: 00033100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER - R$ 314.664,00
(trezentos e quatorze mil seiscentos e sessenta e quatro reais), 

LOCAL: 00039070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - R$ 786.660,00 (setecentos e oitenta e 
seis mil seiscentos e sessenta reais), 

LOCAL: 00039071 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - R$ 786.660,00 (setecentos e oitenta e 
seis mil seiscentos e sessenta reais), 

LOCAL: 00039554 - GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL - R$ 1.179.990,00 (um milhão cento e 
setenta e nove mil novecentos e noventa reais), 

LOCAL: 00039557 - GERÊNCIA DE FAZENDA E GEOINFORMAÇÃO - R$ 78.666,00 (setenta e oito mil 
seiscentos e sessenta e seis reais) e 

LOCAL: 00039563 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA - R$ 143.565,45 (cento e 
quarenta e três mil quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)). 

11. QUANTITATIVO E DESCRITIVO COMPLETO

Ítem(*)    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigo# Lote

393,3300
3.311.838,6

000001 8.420DIA

EQUIPE DE APOIO PARA AUXILIAR, DAR
SUPORTE, ORGANIZAR E MANTER O